
Do sešitu přepiš text, který je označený zeleně. Odpovědi na otázky piš do 
sešitu pod opsaný text. Piš pouze odpovědi. 

MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI  

Mimořádná událost je taková událost, při které jsou ohroženy životy lidí, jejich zdraví, majetek nebo 
životní prostředí. Takovou událost může způsobit třeba člověk, příroda nebo havárie. Vždy jsou nutné 
záchranné a likvidační práce záchranářů. 

1. Vypiš ze slov v rámečku pouze slova, která označují mimořádnou událost.   

2. Vypiš ze slov v rámečku mimořádné události, které způsobila příroda.

DOPRAVNÍ NEHODA 

                                                                                                   SVATBA 

                       ZAHRANIČNÍ DOVOLENÁ 

                                                                                                                                        SOPEČNÝ VÝBUCH 

                                                                       TERORISMUS 

                                                                                                                          KONCERT 

           POVODEŇ 

                                                                         ZEMĚTŘESENÍ 

STAVBA DOMU 

                                                                                                                                 NAROZENÍ DÍTĚTE 

                                  VÁNOCE 

                                                                            LESNÍ POŽÁR

MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI  

Každá mimořádná událost má jiný průběh, a tudíž vyjadřuje i jiná pravidla chování. Vždy si však 
musíme uvědomit, že nejdůležitější je záchrana lidského života a zdraví. 

Přečti text.

Katka a Lenka jsou večer samy doma a dívají se na televizi. Náhle je vysílání přerušeno. Muž na 
obrazovce oznamuje, že v důsledku živelní pohromy je pro město, kde dívky bydlí, nařízena okamžitá 
evakuace.

1. Podtrhni ty potraviny, které je vhodné vzít do evakuačního zavazadla
rohlík, šunka, tvrdý sýr, masová konzerva, čerstvá syrová vejce, obilné kuličky s kakaem, 
šlehačkový dort, fazole v konzervě, mražené rybí filé, suchý trvanlivý salám, obložené 
chlebíčky, celozrnný chléb


